Datis in villa Perpiniani, die quarta aprilis, anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo. Vidit Jou.

1. Escrit posteriorment i per una mà diferent.

2031

1418, maig, 25. València

Alfons IV el Magnànim, rei d’Aragó, a petició de la universitat de 
Puigcerdà, convoca els cònsols de mar de Perpinyà per tractar del 
privilegi que els de Puigcerdà tenien de transportar mercaderies 
des del comtat de Cerdanya fins al regne de França.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 129v-130v.

Alfonsus Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencia, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, ffidelibus 
nostris consulibus maris ville Perpiniani et seu universitati dicte 
ville ac sindico eiusdem, salutem et graciam. Causam appellacionis 
ad celsitudinem nostram emisse, pro parte ville Podiiceritani et seu 
sindici eiusdem, a quadam imposicione novi vectigalis per vos dictos 
consules ut asseritur facta in mercibus vehendis ex dicto comittatu 
Podiiceritani ad regnum Ffrancie vel e contra in vim cuiusdam 
privillegii per illustrisimum dominum regem Iohannem, proavun-
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culum nostrum memorie celebris, vobis, consulibus antedictis, ut 
aseritur concessi in cuius execucione fuit per illustrissimum domi-
num regem Martinum, avunculum nostrum, felicis recordacionis, 
super sederi mandatum ex eo quia tunc tempores fuit assertum, 
pro parte dicte ville Podiiceritani, prout asseritur etiam de presenti 
quod sine certa racione et absque debita deliberacione privillegi-
um predictum fuit concessum et contra Constituciones Cathalonie 
generales et in lesionem et preiudicium dicte ville Podiiceritani.  
[fol. 130r] Et sic semper dictum super sedimentum ab illo tempore citra 
fuit uigiter observatum quosque per nos dictum privillegium extuit 
confirmatum non vocato nec audito, sindico dicte ville Podiiceritani, 
nullaque mencione facta de super sedimento pretacto in informaci-
one eadem et a non nullis mandatis provisionibus et enantamentis 
per gerentem vices gubernatoris in comittatibus antedictis vel eius 
locumtenente super premissis factis et aliis causis et racionibus in 
quadam super hiis nobis oblata supplicacione contentis ad nos et 
nostrum consistorium cum agatur a notorio de viribus dicti privillegii 
cuius cognicio interpretacio seu declaracio ad nos precise pertinet 
et spectat et etiam alias tenero presentis evocantes harum serie vos 
citamus vobisque, dicimus et mandamus, de certa sciencia et ex-
presse, quatenus infra quindecim dies posi presentacionem presentis 
vobis fiendam inmediate sequentes compareatis coram nobis seu in 
cancellaria nostra per vos seu vestrum legitimum responsalem plena 
potestate suffultum responsum dicte supplicacioni et alia causam 
dicte appellacionis et omnes et singulos actus eiusdem debite pro-
sequituri usque ad diffinativam sentenciam inclusive alioquin lapso 
termino supradicto quem vobis precise et peremptorie assignamus 
procederetur in premissis ut iuris fuerit et racionis vestri absencia 
seu contumacia minime obsistentis inhibentes dicto vices gerenti 
gubernatoris et eius locumtenenti, vicario Podiiceritani ceterisque 
universis et singulis officialibus nostris et locatenentibus eorumdem 
ne in preiudicium appellacionis [fol. 130v] iam dicte in predictis proce-
dere vel evantare aliquatenus audeaut seu presumant quoniam nos, 
eis et eorum, cuilibet potestatem omnimodam faciendi contrarium 
auferimus cum presenti decernentes irritum et inane si secus con-
tigerit attemptari.